ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° ______ DE ____ DE_________________ DE 2022

Autor: Isaias Bezerra Partido: CIDADANIA

Dispõe  sobre  a  concessão  de  Diploma  de
Cidadão  Cacerense  ao  Ilustríssimo  Sr.
ALBINO  CATELAN  FILHO,  e  dá  outras
providências.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CÁCERES,

ESTADO DE MATO GROSSO, tendo em vista as prerrogativas legais e regimentais, faz

saber  que  este  Poder  Legislativo  Municipal  aprovou  e  a  Mesa  Diretora  promulga  o

presente Decreto Legislativo de autoria do Vereador Isaias Bezerra - Cidadania:

Art. 1º Fica concedido o Diploma de Cidadão Cacerense ao Ilustríssimo

Sr.    ALBINO CATELAN FILHO  ,  pelos relevantes serviços prestados ao

Município  de  Cáceres,  tendo  uma  atuação  exemplar  na  vida  pública  e

particular.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Cáceres-MT, 29 de setembro de 2022.

Isaías Bezerra (CIDADANIA)
Vereador

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78210-056
Fone: (65) 3223-1707 - Site: www.caceres.mt.leg.br

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

JUSTIFICATIVA

É com grande alegria que apresento a esta Casa de Leis, esta honraria a

ser concedida ao Ilustríssimo Sr.   ALBINO CATELAN FILHO  .

O homenageado Sr.    ALBINO CATELAN FILHO  , é brasileiro, nascida

em  Dourados/MS,  em  12/04/1950,  e,  chegou  em  Cáceres  em  1961,  casou  com  uma

cacerence em 1973 dia 27 de outubro, tem 3 filhos e sempre trabalhou na Peguaria, hoje

morador na Comunidade das Flechas, contando com 61 anos de moradia em Cáceres.

Assim, nada mais justo do que homenagearmos este respeitado cidadão

com este título, e que nos orgulha muito em prestar essa singela homenagem neste ano de

2022.

Ante o exposto, pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta

proposição.

Sala das Sessões, 29 de setembro de 2022.

Isaías Bezerra (CIDADANIA)
Vereador

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78210-056
Fone: (65) 3223-1707 - Site: www.caceres.mt.leg.br

		2022-09-29T10:02:35-0400
	OZIOL BEZERRA DE PAULA:79958141191